[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2012  № 70

О внесении     изменений   в     постановление

Администрации муниципального образования

«Демидовский   район»  Смоленской   области

от 21.10.2010 № 434

      Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального  задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания  муниципальными  учреждениями,  утвержденное  постановлением Администрации  муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области  от  21.10.2010  № 434, следующие  изменения:

      а)  в абзаце первом пункта 3 после слов  «на очередной финансовый год»  дополнить словами  «и плановый период.»;

      б)  абзац третий  пункта 3 изложить в новой редакции:

      «Муниципальное задание в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений формируется и утверждается органом  Администрации  муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений.»;

      в) в абзаце втором  пункта 8  после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами « и плановый период».

2. Приложение  к  Положению  о порядке формирования муниципального  задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания  муниципальными  учреждениями  изложить в новой редакции.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                             А.Ф. Семенов

2

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Отдела по культуре Администрации
МО«Демидовский район» Смоленской области
Чернова Ю.В.
_______________________________________________

«___» _______________________ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МБУ Демидовский историко-краеведческий  музей
(наименование муниципального учреждения)

на 2015 год  и плановый период 2016, 2017и   2018 годов *

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)
РАЗДЕЛ 1 _______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги:   Музейное  обслуживание на территории МО «Демидовский район» Смоленской области.
2. Потребители муниципальной услуги. Физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**

	Наименование показателя

	Единица измере-ния
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	текущий финансо-вый  год 2015
	очередной финансо-вый год* **

и плановый период 2015г.
	1-й  год планового периода

2016г.
	2-й  год планового периода 2017г.
	2-й  год планового периода 2018г.

	Количество посетителей
	тыс.чел.
	Абсолют-ный показатель
	6715
	6715
	6720
	6725
	6730
	Форма статистического отчета  форма-8НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансо-вый  год
	текущий финансо-вый  год
	очередной финансо-вый год***
	1-й  год планового периода
	2-й  год планового периода

	Количество музейных экспозиций (выставленных музейных предметов)
	шт.
	2015
3 935
	3935
	2016
3945
	2017
3 960
	2018

3970
	1.Формы №8 – НК «Сведения о деятельности музея за год

2.Форма №4 –экспонаты «Сведения о наличии драгоценных металлов и драгоценных камней в  музейных предметах»

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Правовые акты

Постановление № 20 от 25.01.2010г. Главы Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

Постановление № 351 от 26.09.2011г. Главы Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей

муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Средства массовой информации, буклеты
	Статьи,

объявления, план работы

	ежемесячно
постоянно

	2. Сайт, иная форма информирования, телефон,
консультации сотрудников
	Основные направления работы деятельности музея, встречи, беседы, приглашения, информации о мероприятиях
	постоянно
ежедневно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания. В случаях ликвидации или реорганизации исполнителя услуг, изменения типа муниципального учреждения.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральными законами предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления Постановление Правительства РФ от 12.11.1999 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;
Устав МБУ Демидовский музей;

Решения районного Совета народных депутатов 25.01.2007г. №12/4

Правовые акты

Постановление № 20 от 25.01.2010г. Главы Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

Постановление № 351 от 26.09.2011г. Главы Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование  муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	 Музейное обслуживание  на территории МО «Демидовский район» Смоленской области

	                            Бесплатно

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления (главные распорядители средств местного бюджета), осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. предварительный
	ежеквартально
	Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

	2.Текущий
	ежеквартально
	Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

	3.Заключительный
	 1 раз в год
	Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания .
8.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный финансовый год  и плановый период
	Фактическое
значение за отчетный финансовый год 2015
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Количество посетителей
	 тыс. чел.
	67153
	   6715

	1. Формы №8 – НК
«Сведения о наличии драгоценных металлов и драгоценных камней в музейных предметах»

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.  Ежегодно
        в срок до 1 февраля  следующий за отчетным годом

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

ЧАСТЬ 2
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы  Музейное обслуживание на территории МО «Демидовский район» Смоленской области

2. Характеристика работы

	Наименование
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	Текущий финансовый год 2015
	Очередной финансовый год2016
	1-й период планового периода 2017
	2-й период планового периода 2017
	1-й период планового периода 2018

	Музейное обслуживание на территории МО «Демидовский район» Смоленской области

	6715
	6720
	6725
	6725
	6730

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания. В случаях ликвидации или реорганизации исполнителя услуг, изменения типа муниципального учреждения

4. Порядок контроля  за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления (главные распорядители средств местного бюджета), осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.предварительный
	ежеквартально
	Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

	2. текущий
	ежеквартально
	 Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

	3.заключительный
	 1 раз в год
	Отдел по культуре Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания - Форма №8 – НК «Сведения о деятельности музея       за год
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	Посещение

	6712

	Кол-во выставок

	14

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания     ежегодно
     до 1.02.- следующим за отчетным годом

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

* Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ.

** Заполняется по решению органа Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, либо главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Демидовский район», в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения.

*** Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).